

Niederschrift

über die 36. Sitzung des Haupt- und Personalausschusses am Mittwoch, dem 17.01.2018, 17:00 Uhr, im Ratssaal, Eingang Schillerstraße

Anwesend:

Vorsitz

Bürgermeister Christian Gauf

Stadtvorstand

Beigeordneter Henno Pirmann

Ausschussmitglieder

Bernhard Düker

Christian Fochs (Vertretung für Herrn Dr. Christoph Gensch)

Thorsten Gries

Gerhard Hemmer (Vertretung für Herrn Kurt Dettweiler)

Andreas Hüther (bis TOP I/2 als Vertretung für Christina Rauch, bis 17.04

Uhr)

Ingrid Kaiser

Stephane Moulin Matthias Nunold Dr. Norbert Pohlm

Dr. Norbert Pohlmann

Christina Rauch (ab TOP I/3, 17.04 Uhr)

Josef Reich

Walter Rimbrecht Gertrud Schiller Gabriele Vogelgesang

Protokollführung

Natascha Weick

von der Verwaltung

Dr. Annegret Bucher

Alessa Buchmann (Haupt- und Personalamt) Benedikt Burkey (Rechnungsprüfungsamt)

Dr. Julian Dormann (Kämmerei) Harald Ehrmann (Bauamt) Hermann Eitel (Bauamt)

Jörg Eschmann (Haupt- und Personalamt)

Heike Heb (Personalrat) Jörg Klein (Jugendamt)

Johannes Kuhn (Haupt- und Personalamt)

Christian Michels (Bauamt) Jörg Müller (Bauamt)

Abwesend:

Vorsitz

Oberbürgermeister Kurt Pirmann

Ausschussmitglieder

Kurt Dettweiler

Dr. Christoph Gensch

Manfred Weber

Tagesordnung

1 Genehmigung von über- bzw. außerplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen Vorlage: 20/0964/2017

2 Städtebauliche Erneuerung;

Sanierungsgebiet "Kreuzberg Kaserne"; Schlussabrechnung der Gesamtmaßnahme

Information

Vorlage: 60/0963/2017

3 Vorausleistung wiederkehrende Beiträge für die Jahre 2018-2020

Vorlage: 60/0959/2017

4 Kita "Sonnenschein", Zweibrücken-Bubenhausen,

Umbau und bauliche Erweiterung;

Auftragserweiterung der Dachabdichtungsarbeiten

Vorlage: 60/0972/2018

5 Vollzug des § 94 Abs. 3 GemO, Annahme von Spenden

Vorlage: 10/0971/2018

6 Bekanntgabe der im nicht-öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Der Vorsitzende begrüßt die Anwesenden und eröffnet die Sitzung um 17:00 Uhr. Er stellt die Beschlussfähigkeit sowie die form- und fristgerechte Einladung der Mitglieder fest.

Punkt 1: Genehmigung von über- bzw. außerplanmäßigen Aufwendun-

(öffentlich) gen/Auszahlungen

Vorlage: 20/0964/2017

Der Vorsitzende bittet Herrn Dr. Dormann um kurze Ausführungen zu diesem Tagesordnungspunkt.

Herr Dr. Dormann, Kämmerei, verweist auf die Vorlage.

Ohne Aussprache macht der Haupt- und Personalausschuss dem Stadtrat e i n s t i m m i g folgenden

Beschlussvorschlag:

Den Anträgen der Ämter gemäß Anlage zur Vorlage wird zugestimmt.

Abstimmungsergebnis:

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

An der Abstimmung nahmen 13 Mitglieder teil.

Verteiler:

Punkt 2: Städtebauliche Erneuerung;

(öffentlich) Sanierungsgebiet "Kreuzberg Kaserne";

Schlussabrechnung der Gesamtmaßnahme

Information

Vorlage: 60/0963/2017

Der Vorsitzende informiert den Haupt- und Personalausschuss anhand der Vorlage über diesen Tagesordnungspunkt.

Verteiler:

Punkt 3: Vorausleistung wiederkehrende Beiträge für die Jahre 2018-2020 Vorlage: 60/0959/2017

Der Vorsitzende verweist auf die Vorlage.

Herr Eitel erklärt auf Rückfrage, dass in der Satzung geregelt sei, dass jährliche Vorauszahlungen erhoben werden können und deshalb die Fälligkeitstermine jährlich neu festgelegt werden müssen.

Der Haupt- und Personalausschuss fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Erhebung von Vorausleistungen in den jeweiligen Abrechnungseinheiten auf die voraussichtliche Beitragshöhe der wiederkehrenden Beiträge für die Jahre 2018-2020 in jährlich vier Raten (Fälligkeit 15.02, 15.05, 15.08. und 15.11.des jeweiligen Jahres) wird zugestimmt.

Abstimmungsergebnis:

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

An der Abstimmung nahmen 13 Mitglieder teil.

Verteiler: Amt 60

Punkt 4: Kita "Sonnenschein", Zweibrücken-Bubenhausen,

(öffentlich) Umbau und bauliche Erweiterung;

Auftragserweiterung der Dachabdichtungsarbeiten

Vorlage: 60/0972/2018

Der Vorsitzende verweist auf die Vorlage und informiert, dass es in der Vergangenheit bereits eine Auftragserhöhung gegeben habe und man über jede weitere Erhöhung beschließen müsse.

Der Haupt- und Personalausschuss fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Auftrag für die Dachabdichtungsarbeiten an die Firma Dirk Andres Bedachungen wird von 83.730,32 € um 4.351,72 € auf 88.082,04 € brutto erhöht.

Abstimmungsergebnis:

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

An der Abstimmung nahmen 13 Mitglieder teil.

Verteiler:

<u>Punkt 5:</u> Vollzug des § 94 Abs. 3 GemO, Annahme von Spenden (öffentlich) Vorlage: 10/0971/2018

Der Vorsitzende verweist auf die Vorlage.

Ohne Aussprache fasst der Haupt- und Personalausschuss einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Annahme nachfolgenden Spenden wird zugestimmt:

- 1. Die Stadtwerke Zweibrücken GmbH spendet dem Haupt- und Personalamt 58 Rechner im Wert von 5.800,00 € für den Einsatz in Schulen und Kindertagesstätten.
- 2. Die Sparkasse Südwestpfalz spendet dem Jugendamt 6.000,00 € zur Verwendung in den sechs Spiel- und Lernstuben (1.000,00 € je Einrichtung).
- 3. Die Sparkasse Südwestpfalz spendet der Stadt 21.000,00 € zur Unterstützung der Schuldnerberatung.
- 4. Die Sparkasse Südwestpfalz spendet dem Kultur- und Verkehrsamt 3.000,00 € für das Musikprojekt "Klassik nah dran Junge Musiker für junges Publikum" zur Deckung der Ausgaben (Honorare, Werbung, Flügelstimmung, Gema, etc.).
- 5. Die TONALI Akademie spendet dem Kultur- und Verkehrsamt 3.955,04 € für das Musikprojekt "Klassik nah dran Junge Musiker für junges Publikum" zur Deckung der Ausgaben (Honorare, Werbung, Flügelstimmung, Gema, etc.).
- 6. EDEKA Ernst in Zweibrücken spendet dem Kultur- und Verkehrsamt 500,00 € für das Catering der Musiker/innen des Musikprojektes "Klassik nah dran Junge Musiker für junges Publikum".
- 7. Der Naturkostladen Rita Graushaar in Zweibrücken spendet dem Kultur- und Verkehrsamt 300,00 € für das Catering der Musiker/innen des Musikprojektes "Klassik nah dran Junge Musiker für junges Publikum".
- 8. Das Ristorante Pizzeria San Remo in Zweibrücken spendet dem Kultur- und Verkehrsamt 102,50 € für das Catering der Musiker/innen des Musikprojektes "Klassik nah dran Junge Musiker für junges Publikum".
- 9. Der Gemeinsamhandel Zweibrücken e.V. spendet dem Jugendamt 1.700,00 € zur Verwendung für die Kinderkrippe Klitzeklein.
- 10. Die DT Deutsche Stiftungstreuhand AG in Führt spendet dem Kultur- und Verkehrsamt 400,00 € für die Verwendung für die Musikschule.

Abstimmungsergebnis:

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

An der Abstimmung nahmen 13 Mitglieder teil.

Verteiler: Amt 10.5

Amt 20

Amt 40

Amt 41

Amt 51

<u>Punkt 6:</u> Bekanntgabe der im nicht-öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse (öffentlich)

Der Vorsitzende gibt die im nicht-öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse bekannt:

- 1. Dem Stadtrat wurde empfohlen fünf Eingruppierungen zuzustimmen.
- 2. Der Haupt- und Personalausschuss hat über 13 unbefristete Niederschlagungen städtischer Forderungen (Unterhaltsvorschussleistungen) beschlossen.

Der Vorsitzende bedankt sich bei den Anv um 17:24 Uhr.	wesenden für die Mitarbeit und schließt die Sitzung
Der Vorsitzende	Die Schriftführer
Christian Gauf Bürgermeister	Jörg Eschmann
	Natascha Weick